



Kommunledningsförvaltningen
Paula Hautala
0171-62 51 51
paula.hautala@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Utökning av utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens investeringsbudget 2020 för inköp av förskolebussar

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att i 2020 års investeringsbudget omfördela 7 miljoner kronor från kommunstyrelsens investeringsbudget till utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens investeringsbudget för inköp av två förskolebussar.

Beskrivning av ärendet

Skolnämnden beslutade i ärende SKN2018/94 (2018-09-11) att hyra in sex bussar för att använda i förskoleverksamhet. Tre av bussarna är inhyrda sedan våren 2019, resterande tre bussar är tänkta att levereras och tas i bruk vid olika tillfällen under 2020.

Ett beslut med stöd av punkten E.1 i utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens delegationsordning, beslutad den 9 januari 2019 dnr UAN2019/2, har tagits av utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens ordförande. I beslutet finns en begäran om att utöka nämndens investeringsbudget för 2020 med 7 miljoner kronor. En utökning av investeringsbudgeten skulle användas för inköp av två förskolebussar då det är ekonomiskt fördelaktigt för nämnden jämfört med inhyrning. Den tredje bussen som köps in ryms inom befintlig investeringsbudget.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Kommunledningsförvaltningen bedömer att inköp av buss är ekonomiskt fördelaktigt för kommunens driftkostnader jämfört med inhyrning. Om bussarna används i sju år kommer driftkostnaden att vara cirka 1,2 miljoner kronor lägre per buss än vid inhyrning, dvs totalt för tre bussar cirka 3,6 miljoner kronor (0,5 mnkr per år).

Kommunstyrelsen har en investeringsbudget för 2020 med 10 miljoner kronor som har varit avsedd för lösning av arkiv- och serverhall i samband med utflyttning från kommunhuset. Från 2019 har 4,3 miljoner kronor ombudgeterats för serverhall

vilket gör att 7 miljoner kronor kan omfördelas till utbildnings-och
arbetsmarknadsnämnden.

Christin Tjärnheden
Tf kommundirektör
Enköpings kommun

Paula Hautala
Ekonomichef
Enköpings kommun

Kopia till:
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Utbildningsförvaltningen
Sara Rydell
0171-626977
sara.rydell@enkoping.se

Ordförandebeslut gällande inköp av förskolebussar

Beslut

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom utbildningsförvaltningens förslag till beslut.

Förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att utöka Utbildningsförvaltningens investeringsbudget med 7 miljoner kronor för inköp av två stycken förskolebussar.

Beskrivning av ärendet

Skolnämnden beslutade 2018-09-11 i ärende SKN2018/94 att hyra sex bussar för att använda i förskoleverksamheten. Tre av bussarna har Utbildningsförvaltningen hyrt sedan våren 2019, resterande tre bussar kommer att levereras och tas i bruk vid olika tillfällen under 2020.

Utbildningsförvaltningen önskar nu att istället för att hyra de tre bussar som ännu inte levererats, köpa dessa. Varje buss kostar 3,5 miljoner kronor. För att detta ska kunna genomföras behöver Utbildningsförvaltningens investeringsbudget utökas med motsvarande inköp av två bussar, d.v.s. 7 miljoner kronor för 2020. Köp för en av bussarna kan tas i befintlig budget.

Utbildningsförvaltningens bedömning

Idag betalar Utbildningsförvaltningen 56 600 kr per månad per buss inkl. service om 2 000 kr per månad. Vid fortsatt hyra av bussarna skulle hyran under en femårsperiod med internränta om 1,5 %, uppgå till 3 158 209 kr. Restvärdet på bussarna skulle då uppgå till 422 285 kr per buss.

Leverantören av bussarna har uppskattat restvärdet av bussarna efter fem år till 700 000 kr. Detta innebär att vid köp av bussarna kommer besparingen, efter fem års ägande, att uppgå till 277 715 kr per buss. Vid förlängning av användandet till sju år kommer besparingen att vara 1 250 935 kr per buss då hyreskostnaden kommer att vara lika hög även för dessa tillkommande 24 månader.



Driftkostnaden för Utbildningsförvaltningen kommer att succesivt sjunka under perioden, men redan från första månaden kommer kostnaden att vara lägre än nuvarande hyreskostnad.

Utbildningsförvaltningens samlade bedömning är att det är ekonomiskt försvarbart och nödvändigt att göra detta inköp och föreslår därför till Kommunfullmäktige att besluta om att utöka Utbildningsförvaltningens investeringsbudget med 7 miljoner kronor för inköpet av de två stycken förskolebussarna som inte ryms inom befintlig budget.

På utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens vägnar

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Mats Flodin'.

Mats Flodin (M)

Ordförande

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Beslutet tas av ordförande med stöd av punkten E.1 i utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens delegationsordning, beslutad den 9 januari 2019 dnr UAN2019/2. Denna delegation har stöd av 6 kap, 39 § KL.

Beslutet anmäls till nästkommande nämndsammanträde för utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden.

Kopia till:
Kommunledningsförvaltningen
Kommunfullmäktige